SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
ALEGAÇÕES FINAIS N° 07/2017

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos termos

do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012 (DOU de

10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração aptos para

julgamento. Os interessados ficam NOTIFICADOS a apresentarem as Alegações Finais no prazo

de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

1) ADEMAR ANTONIO MONTEIRO NETO 276.799.340-53 02007.001389/2016-41 9111561/E

2) AQUALINA INDUSTRIA E COMERCIO
DE AGUAS ENVASADAS LTDA ME

18.160.410/0001-65 02007.001505/2016-22 9111576/E

3) ART SOL SOMBREIROS LTDA - ME 05.003.154/0001-50 02007.001264/2016-11 9116905/E

4) BELA VISTA COMERCIAL DE GAS
LTDA

00.288.451/0001-76 02007.001415/2016-31 9100656/E

5) CARMAL COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA

06.827.224/0001-58 02007.001265/2016-66 9116904/E

6) CIRO ALLER DE SOUSA HAVES-ME 06.028.704/0001-59 02007.001416/2016-86 9100658/E

7) CPN CHAPAS PERFURADAS DO
NORDESTE LTDA EPP

02.535.927/0001-51 02007.001384/2016-19 9091204/E

8) DAFONTE INDUSTRIA E COMERCIO
DE AGUAS LTDA - ME

05.426.755/0001-76 02007.001826/2016-27 9109607/E

9) DUROBLOCO FABRICAÇÃO DE PRÉ-
MOLDADOS LTDA

13.014.452/0001-74 02007.001644/2016-56 9097393/E

10) EMBALAGENS CEARA LTDA 01.788.591/0002-57 02007.001827/2016-71 9110890/E

11) F J LIMA DA SILVA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ÁGUAS - ME

15.621.144/0001-32 02007.001353/2016-68 9108396/E

12) FAMC & RNJ ENVASAMENTO DE
AGUA ADICIONADA DE SAIS LTDA -
ME

04.390.608/0001-20 02007.001448/2016-81 9097225/E

13) FG INDÚSTRIA DE ÁGUA LTDA 17.215.006/0001-89 02007.001489/2016-78 9103995/E

14) FINA FLOR COMERCIO DE AGUA
LTDAFINA-FLOR COMERCIO DE AGUA
LTDA ME

18.660.345/0001-37 02007.001252/2016-97 9100506/E

15) G DOS SANTOS ROCHA ME 16.667.011/0002-40 02007.001509/2016-19 9114750/E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 07/2017 – Folha 1/2

16) GALVANI INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVICOS S.A

00.546.997/0009-37 02007.001396/2016-43 9111571/E

17) H2O EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
ÁGUAS LTDA ME

10.930.284/0001-79 02007.001507/2016-11 9114752/E

18) INDUSTRIA DE AGUAS CINCO
ESTRELAS LTDA ME (AGUA CINCO
ESTRELAS)

19.127.139/0001-29 02007.001253/2016-31 9100508/E

19) INDUSTRIA E COMERCIO DE AGUAS
UIRAPURU EIRELI - ME

18.562.626/0001-57 02007.001263/2016-77 9116906/E

20) ITALO BEZERRA DOS SANTOS - ME 14.819.800/0001-43 02007.001354/2016-11 9108395/E

21) JOSE ERIVAN TORRES ARAUJO & CIA
LTDA ME

03.433.969/0001-44 02007.001258/2016-64 9097224/E

22) JOSÉ EXPEDITO VASCONCELOS - ME 34.959.262/0001-08 02007.001487/2016-89 9114883/E

23) LIMODIESEL LIMOEIRO DIESEL LTDA 11.800.992/0001-58 02007.001804/2015-86 9101395/E

24) LW AGROPECUARIA E INDUSTRIAL
LTDA

63.392.294/0001-64 02007.001360/2016-60 9108381/E

25) OASIS FABRICAÇÃO DE AGUA
ENVASADAS LTDA

17.846.539/0001-69 02007.001837/2016-15 9110888/E

26) POSTO PONTE NOVA LTDA 07.912.785/0001-18 02007.001380/2016-31 9106371/E

27) POSTO SANTA CECILIA LTDA 04.487.745/0001-88 02007.000603/2016-42 9052307/E

28) R J CARCINICULTURAS LTDA - ME 18.255.723/0001-05 02007.001302/2016-36 9113113/E

29) RENAGUA INDUSTRIA E COMERCIO
DE AGUA LTDA

07.546.953/0001-07 02007.001490/2016-01 9103994/E

30) REQUALITY GAS RECUALIFICADORA
DE CILINDROS LTDA

09.189.380/0001-29 02007.001829/2016-61 9114760/E

31) SAO PIO EXTRACAO E
BENEFICIAMENTO DE AREIA LTDA

23.549.471/0001-59 02007.001485/2016-90 9113121/E

32) SEBASTIAO GOMES AMARO 161.023.978-43 02007.001245/2016-95 9113070/E

33) SILVA E NETO LTDA 07.709.074/0001-40 02007.001437/2016-00 9106375/E

34) SOENTULHO TRANSPORTE DE
CARGAS LTDA ME

10.508.023/0001-65 02007.001903/2016-49 9113269/E

35) VIDEIRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ÁGUA LTDA - ME

13.066.844/0001-87 02007.001488/2016-23 9103987/E

Os notificados poderão ter vista e/ou solicitar cópias dos respectivos processos no Núcleo Técnico

Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do IBAMA/CE,

no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 13 de abril de 2017.

Herbest Pessoa Lobo
                                            Superintendente do IBAMA no Ceará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 07/2017 – Folha 2/2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 07/2017 – Folha 3/2